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sket i disse områder. I den forbindelse vil jeg 
gerne gøre opmærksom på et beslutningsfor- 
slag, som SF har fremsat her i Folketinget. Det 
var egentlig min mening, at jeg skulle have haft 
det med herop, men det har jeg ikke fået, så jeg 
skal undlade at læse op af det. 

Men idéen er, at man lægger tingene ud lokalt 
og ophæver den generelle ret til befordringsfra- 
drag. Det skal administreres decentralt i amter- 
ne, og så kan amterne beslutte, om man vil gøre 
det til et privat befordringsfradrag, eller man vil 
gøre det til et fradrag i forhold til mere kollektiv 
trafik, altså en decentral løsning. 

Til sidst skal jeg sige, at den stærke struktur- 
udvikling i landbruget, som er muliggjort gen- 
nem en meget liberal landbrugslovgivning, er 
en væsentlig årsag til, at der har været og stadig 
foregår fraflytning fra landområderne mange 
steder. Udviklingen hen imod få og store indu- 
strilandbrug bør og skal stoppes. Det kan den 
blive, hvis der er politisk vilje til det, og det 
medvirker SF meget gerne til. 

Må jeg så til sidst sige, at vi i en forespørg- 
selsdebat den 3. april besluttede, at der skulle 
nedsættes et hurtigtarbejdende udvalg, som skal 
se på hele dette område. Vi har meget store for- 
ventninger til, at man kan gå ind og få lavet de 
begrænsninger, der er nødvendige i forhold til 
den meget stærke udvikling, der er i strukturen 
i landbruget. Vi har meget svært ved at se, at det 
er hensigtsmæssigt at lade landbruget blive 
mere og mere industrialiseret, når man generelt 
i samfundet er imod det, og når forbrugernes 
ønske i øvrigt er, at man kommer frem til en 
mere individuelt produceret fødevare. 

(Kort bemærkning). 
Hans Christian Schmidt (V): 
Så vidt jeg forstod, sagde hr. Kristen Touborg, at 
kommunerne, før vi vedtog lovforslag nr. L 128, 
ikke har haft mulighed for at give folk pålæg 
med hensyn til deres spildevand, når de ledte 
forurenet spildevand ud i recipienter, der ikke 
overholdt målsætningen. Vil hr. Kristen Tou- 
borg bekræfte her fra talerstolen, at kommuner- 
ne ikke har den mulighed i dag? Jeg synes, jeg 
hørte det sådan. 

Så vil jeg gerne spørge om de små busser. 
Synes hr. Kristen Touborg, at vi skal have mere 
bustrafik ud på vejene i landdistrikterne, eller 
hvordan har han forestillet sig, at man skulle 
transportere skoleeleverne rundt? Skal det være 
i 11- eller 12-personers-busser? Jeg tror, det er 
forbigået hr. Kristen Touborgs opmærksomhed, 

at netop skoleruter i dag bruges som kollektiv 
trafik i de meget nøjsomme kommuner, som 
man finder mange af i landdistrikterne. Jeg vil 
godt høre, om det er meningen, at vi nu skal 
have to slags busser til at køre derude? 

Og så vil jeg bare spørge, om hr. Kristen Tou- 
borg er af den opfattelse, at butikslivet ude i 
landdistrikterne trives rigtig godt, fordi vi fik 
ændret lukkeloven. 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Først tak til indenrigsministeren for den redegø- 
relse, vi har fået. Vi kan kun håbe på, at følge- 
lovgivningen hurtigt kommer på plads, så vi 
kan få brugt alle midlerne. 

Det næste er til hr. Kristen Touborg. Jeg føler, 
at hr. Kristen Touborg taler med to tunger, for 
han var jo selv med i dagsordensforslaget til 
landdistriktsdebatten, hvor én af pindene var, at 
der senest den 1. marts 1997 skulle foreligge en 
redegørelse med henblik på at gøre transporten 
på landet og til de små øer mere optimal, fleksi- 
bel og miljørigtig samt gøre den kollektive trafik 
mere individuelt orienteret. Er det det, hr. Kri- 
sten Touborg mener med den bilpakke, vi har 
fået nu? 

Lad os tage nogle eksempler. Der er f.eks. 
givet nogle i Jyllands-Posten i dag under 
Erhverv og Økonomi: Unge mennesker har 
måske sammen med deres forældre en varebil 
på gule plader. De bruger den til surfing og 
anden sport. De får en ekstra afgift. Lille far skal 
på arbejde ét sted, lille mor kører til arbejde og 
har børnene med og afleverer dem et andet sted. 
Er det dem, hr. Kristen Touborg vil straffe? Jeg 
spørger bare. 

(Kort bemærkning). 
Holger Graversen (S): 
Af hensyn til historieskrivningen: Mener hr. 
Touborg ikke, at der er sket noget på området 
før april 1996? Så vidt jeg husker, gennemførte 
regeringen en handleplan for landdistrikterne i 
1993, men hvis det ikke er korrekt husket, vil jeg 
gerne rettes. 

Så vil jeg sige, at det havde været mere beret- 
tiget, hvis hr. Touborg havde sagt, at der ikke er 
sket noget på området, før de socialdemokratisk 
ledede regeringer kom til. 


